

Za sprawą naszej przewodniczki po świecie - Anny Malesy, udaliśmy się w podróż do Portugalii. Jest to jeden z najmniejszych krajów europejskich, graniczy tylko z Hiszpanią i wodami Oceanu Atlantyckiego. Największy pisarz w literaturze portugalskiej, okrzyknięty ? księciem poetów? Luis Vaz de Camoes, pisał o Portugalii ? GDZIE LĄD SIĘ KOŃCZY A MORZE ZACZYNA?



Wyruszyliśmy najpierw do stolicy kraju Lizbony, która leży na wybrzeżu Atlantyku, nad rzeką Tag. To z tego miasta w 1497 roku portugalski żeglarz Vasco da Gama wyruszył i odkrył drogę do Indii. Portugalia stała się krajem odkrywców i kolonizatorów, a także centrum światowego handlu. Następnie wyruszyliśmy do Porto, miasta słynącego z produkcji win, między innymi wzmocnianego spirytusem wina Porto. Kolejnym miastem była Coimbra, w którym mieści się najstarszy uniwersytet. Następnie Batalha (bitwa), miasto, któremu początek dał Klasztor NMP Zwycięstwa, zbudowany dla upamiętnienia zwycięstwa nad Hiszpanią, w wyniku, której Portugalia zachowała niepodległość. W klasztorze mieści się Grób Nieznanego Żołnierza, jest to miejsce, w którym dostojnicy państwowi odwiedzający Portugalię oddają cześć i składają kwiaty. W jednej z sal znajduje się muzeum, w którym jako eksponat zachowana jest szarfa z wieńca złożonego przez Lecha Wałęsę.

Kolejne miasto to Alcobaca, jej najsłynniejszym zabytkiem jest opactwo Santa Maria de

Alcobaça, zbudowane przez zakon Cystersów. W swoich murach skrywa mroczne dzieje wielkiej miłości Piotra Okrutnego i Inez de Castro. Obecnie zabytek wpisany jest na Listę Światowego Dziedzictwa. Następnie odwiedziliśmy Fatimę i Nazare. Oba miasta łączy część do Najświętszej Marii Panny. Podróż zakończyliśmy na Przylądku Cabo da Roca, najbardziej wysuniętym na zachód punkcie Europy. To tutaj znajduje się obelisk, na którym umieszczona jest tablica z cytatem z portugalskiego eposu ? Luizjady? poety L. Comoesa ? GDZIE LĄD SIĘ KOŃCZY A MORZE ZACZYNA?.

Portugalia jest członkiem Unii Europejskiej i NATO.

Tekst: Wanda Wilanowska. Zdjęcia : Anna Malesa.

{gallery}portugalia{/gallery}